
SOMMERFAHRPLAN 2025
Gültig vom 29. Mai bis 12. Oktober 2025
Valid from May 29th to October 12th 2025 (Änderungen vorbehalten)

 Nahverkehr Schladming – Rohrmoos – Gipfelbahn Hochwurzen – Untertal  971, 972 bis GIB Hochwurzen, 973, 974
Schladming – Talstation Gipfelbahn Hochwurzen – Winterer – Untertal Dorf
Planet Planai  ab 08:10 08:20 09:10 09:30 10:10 10:30 11:10 12:10 13:10 13:40 13:50 14:10 15:10 15:50 16:10 17:10 18:10 19:10
Rathausplatz 07:20 08:11 08:21 09:11 09:31 10:11 10:31 11:11 12:11 13:11 13:41 13:51 14:11 15:11 15:51 16:11 17:11 18:11 19:11
Bahnhof    08:14 08:24 09:14 09:34 10:14 10:34 11:14 12:14 13:14 13:44 13:54 14:14 15:14 15:54 16:14 17:14 18:14 19:14
Lendplatz 07:22 08:17 08:27 09:17 09:37 10:17 10:37 11:17 12:17 13:17 13:47 13:57 14:17 15:17 15:57 16:17 17:17 18:17 19:17
Götschl/Alpine 07:24 08:19 08:29 09:19 09:39 10:19 10:39 11:19 12:19 13:19 13:49 13:59 14:19 15:19 15:59 16:19 17:19 18:19 19:19
Schütterhof 07:25 08:20 08:30 09:20 09:40 10:20 10:40 11:20 12:20 13:20 13:50 14:00 14:20 15:20 16:00 16:20 17:20 18:20 19:20
Gästehaus Ahorn 07:26 08:21 08:31 09:21 09:41 10:21 10:41 11:21 12:21 13:21 13:51 14:01 14:21 15:21 16:01 16:21 17:21 18:21 19:21
Rohrmoos-Dorf 07:27 08:22 08:32 09:22 09:42 10:22 10:42 11:22 12:22 13:22 13:52 14:02 14:22 15:22 16:02 16:22 17:22 18:22 19:22
Rohrmoos-Zentrum 07:29 08:24 08:33 09:24 09:44 10:24 10:43 11:24 12:23 13:24 13:53 14:03 14:24 15:24 16:03 16:24 17:24 18:24 19:24
Schwaigerhof 08:26 08:35 09:26 09:46 10:26 10:45 11:26 12:25 13:26 13:55 14:05 14:26 15:26 16:05 16:26 17:26 18:26 19:26
Alpstegweg 08:27 08:36 09:27 09:47 10:27 10:46 11:27 12:26 13:27 13:56 14:06 14:27 15:27 16:06 16:27 17:27 18:27 19:27

Talst. Gipfelbahn Hochwurzen
an 08:30 08:40 09:30 09:50 10:30 10:50 11:30 12:30 13:30 14:00 14:10 14:30 15:30 16:10 16:30 17:30 18:30 19:30
ab 08:30 10:50 14:00 16:10

Primps 08:32 10:52 14:02 16:12
Abzweigung Preunegg 08:33 10:53 14:03 16:13

Winterer
an

Abzweigung Preunegg
Primps

Talst. Gipfelbahn Hochwurzen
ab 08:30 08:40 09:30 10:30 10:50 11:30 12:30 13:30 14:10 14:30 15:30 16:10 16:30 17:30 18:30 19:30

Alpstegweg 08:32 08:42 09:32 10:32 10:52 11:32 12:32 13:32 14:12 14:32 15:32 16:12 16:32 17:32 18:32 19:32
Schwaigerhof 08:33 08:43 09:33 10:33 10:53 11:33 12:33 13:33 14:13 14:33 15:33 16:13 16:33 17:33 18:33 19:33
Rohrmoos-Zentrum 08:34 08:44 09:34 10:34 10:54 11:34 12:34 13:34 14:14 14:34 15:34 16:14 16:34 17:34 18:34 19:34
Rohrmoos Dorf  08:35 08:45 09:35 10:35 10:55 11:35 12:35 13:35 14:15 14:35 15:35 16:15 16:35 17:35 18:35 19:35
Rohrmoos Süd 08:36 08:46 09:36 10:36 10:56 11:36 12:36 13:36 14:16 14:36 15:36 16:16 16:36 17:36 18:36 19:36
Seiterhof 08:37 08:47 09:37 10:37 10:57 11:37 12:37 13:37 14:17 14:37 15:37 16:17 16:37 17:37 18:37 19:37
Ahornweg 08:38 08:48 09:38 10:38 10:58 11:38 12:38 13:38 14:18 14:38 15:38 16:18 16:38 17:38 18:38 19:38
Untertal Dorf an 08:40 08:50 09:40 10:40 11:00 11:40 12:40 13:40 14:20 14:40 15:40 16:20 16:40 17:40 18:40 19:40

Planai-Hochwurzen-Bahnen GmbH      Coburgstraße 52, 8970 Schaldming      Linienbusse & Reisebüro      www.planaibus.at      buso�  ce@planai.at      +43 (0) 36 87 / 22 0 42-117

Winterer 
Preunegg

Primps

Abzweigung

Untertal Dorf

Seiterhof
Rohrmoos Süd

Ahornweg

 Schwaigerhof

 
Alpstegweg

Rathausplatz

Planet Planai

Rohrmoos-Dorf 
(Kreisverkehr)

Bahnhof  

Schütterhof
Götschl/Alpine

Rohrmoos-
Zentrum

Talstation
Gipfelbahn

Hochwurzen

LendplatzU

Gästehaus Ahorn

TAGESWANDERTICKETS mit den Seilbahnen und Linienbussen der 
Planai-Hochwurzen Bahnen GmbH
Nahverkehr zwischen den Zentren Schladming – Rohrmoos – Untertal-Dorf. 
lt. Steirischem Verbund
Gipfelbahn-Hochwurzen und Linienbus Ursprungalm: Erwachsene € 30,50
 Kinder € 15,00
Planai-Seilbahn und Linienbus: Erwachsene € 33,00
 Kinder € 16,50

Gruppenbeförderung nur bei vorhergehender Anmeldung möglich. (mind. 1 Tag 
vorher!) Ein- und Aussteigen ist nur an den kommissionierten Haltestellen möglich! 

Group transportation only with previous registration possible. 
(at least 1 day before!) Boarding and exit only possible at the bus stops!

 Nahverkehr Untertal – Gipfelbahn Hochwurzen – Rohrmoos – Schladming  971, 972 ab GIB Hochwurzen, 973, 974
Untertal Dorf – Winterer – Talstation Gipfelbahn Hochwurzen – Schladming
Untertal Dorf ab 07:45 09:20 09:40 10:20 11:20 11:50 12:20 13:50 14:30 15:10 15:30 16:50 17:20 17:40 17:50 18:43 19:43
Ahornweg 07:46 09:21 09:41 10:21 11:21 11:51 12:21 13:51 14:31 15:11 15:31 16:51 17:21 17:41 17:51 18:44 19:44
Seiterhof 07:47 09:22 09:42 10:22 11:22 11:52 12:22 13:52 14:32 15:12 15:32 16:52 17:22 17:42 17:52 18:45 19:45
Rohrmoos Süd 07:48 09:23 09:43 10:23 11:23 11:53 12:23 13:53 14:33 15:13 15:33 16:53 17:23 17:43 17:53 18:46 19:46
Rohrmoos Dorf  07:49 09:24 09:44 10:24 11:24 11:54 12:24 13:54 14:34 15:14 15:34 16:54 17:24 17:44 17:54 18:47 19:47
Rohrmoos-Zentrum 07:50 09:25 09:45 10:25 11:25 11:55 12:25 13:55 14:35 15:15 15:35 16:55 17:25 17:55
Schwaigerhof 07:51 09:26 09:47 10:26 11:26 11:57 12:26 13:57 14:36 15:17 15:36 16:56 17:27 17:56
Alpstegweg 07:52 09:27 09:48 10:27 11:27 11:58 12:27 13:58 14:37 15:18 15:37 16:57 17:28 17:57

Talst. Gipfelbahn Hochwurzen
an 07:55 09:30 09:50 10:30 11:30 12:00 12:30 14:00 14:40 15:20 15:40 17:00 17:30 18:00

Primps
Abzweigung Preunegg

Winterer
ab 09:55 12:45 15:25

Abzweigung Preunegg 09:56 12:46 15:26 17:28
Primps 09:57 12:47 15:27 17:29

Talst. Gipfelbahn Hochwurzen 
an 07:55 09:30 09:50 10:00 10:30 11:30 12:00 12:30 12:50 14:00 14:40 15:20 15:30 15:40 17:00 17:30 18:00 18:30 19:30
ab 07:55 09:30 09:50 10:00 10:30 11:30 12:00 12:30 12:50 14:00 14:40 15:20 15:30 15:40 17:00 17:30 18:00 18:30 19:30

Alpstegweg 07:57 09:32 09:52 10:01 10:32 11:32 12:02 12:32 12:51 14:02 14:42 15:22 15:31 15:42 17:02 17:32 18:02 18:32 19:32
Schwaigerhof 07:58 09:33 09:53 10:02 10:33 11:33 12:03 12:33 12:52 14:03 14:43 15:23 15:32 15:43 17:03 17:33 18:03 18:33 19:33
Rohrmoos-Zentrum 07:59 09:34 09:54 10:04 10:34 11:34 12:04 12:34 12:54 14:04 14:44 15:24 15:34 15:44 17:04 17:34 18:04 18:34 19:34
Rohrmoos-Dorf  08:00 09:35 09:55 10:05 10:35 11:35 12:05 12:35 12:55 14:05 14:45 15:25 15:35 15:45 17:05 17:35 17:44 18:05 18:47 19:47
Gästehaus Ahorn 08:01 09:36 09:56 10:06 10:36 11:36 12:06 12:36 12:56 14:06 14:46 15:26 15:36 15:46 17:06 17:36 17:45 18:06 18:48 19:48
Schütterhof 08:02 09:37 09:57 10:07 10:37 11:37 12:07 12:37 12:57 14:07 14:47 15:27 15:37 15:47 17:07 17:37 17:46 18:07 18:49 19:49
Götschl/Alpine 08:03 09:38 09:58 10:08 10:38 11:38 12:08 12:38 12:58 14:08 14:48 15:28 15:38 15:48 17:08 17:38 17:47 18:08 18:50 19:50
Lendplatz 08:05 09:40 10:00 10:10 10:40 11:40 12:10 12:40 13:00 14:10 14:50 15:30 15:40 15:50 17:10 17:40 17:49 18:10 18:52 19:52
Bahnhof   09:43 10:43 11:43 12:43 14:53 15:53 17:13 18:13
Planet Planai  an 08:10 09:50 10:05 10:15 10:50 11:50 12:15 12:50 13:05 14:15 15:00 15:35 15:45 16:00 17:20 17:45 18:20

 = Kreisverkehr / roundabout


